



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 23 listopada 2021 r.

**Druk nr E11**

---

**OPINIA**

**KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH i UNII EUROPEJSKIEJ**

**Wniosek dotyczący decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej decyzję (UE) 2015/1814 w odniesieniu do liczby uprawnień, które mają zostać wprowadzone do rezerwy stabilności rynkowej na potrzeby unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych do 2030 r.**

Marszałek Senatu skierował do komisji projekt aktu prawnego UE; projekt stanowiska RP w sprawie tego dokumentu został przekazany w dniu 26 października 2021 r.

Komisja rozpatrzyła wniosek na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2021 r.

<b>Sygnatura dokumentu</b>	Komisja Europejska	COM(2021) 571
	Rada UE	

(-) Bogdan Klich  
Przewodniczący Komisji  
Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej

**Opinia**  
**Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Senatu RP**  
**dotycząca projektu decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej decyzję (UE)**  
**2015/1814 w odniesieniu do liczby uprawnień, które mają zostać wprowadzone do rezerwy**  
**stabilności rynkowej na potrzeby unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji**  
**gazów cieplarnianych do 2030 r.**  
**COM(2021)571**  
**przyjęta na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2021 r.**

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Nadzwyczajnej ds. Klimatu przyjętą na posiedzeniu w dniach 3-4 listopada 2021 r., Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej przedstawia następującą opinię:

1. Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej oraz Komisja Nadzwyczajna ds. Klimatu (Komisje) co do zasady popierają ograniczanie liczby pozwoleń emisyjnych dostępnych na rynku.
2. Jednocześnie Komisje zgadzają się z rządem, że zbyt szybkie wycofywanie pozwoleń z rynku może mieć niekorzystny wpływ na ceny energii dla podmiotów prywatnych, z tego powodu z rezerwą odnoszą się do modyfikacji dotychczas obowiązujących zasad.
3. W ocenie Komisji konieczne jest przedstawienie przez Komisję Europejską bardziej szczegółowej analizy dotyczącej wpływu przedmiotowego projektu na rynek uprawnień do emisji CO<sub>2</sub> w państwach członkowskich.

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---